التي یقینا ولها ذلک المفهوم المختلف بالتقدم والتاخر۔"

اسفار، ج ۱، ص ۲۲۔

(اگر کوئی لفظ ایک ہی معنی رکھتا ہو لیکن جن امور پر اس معنی کا اطلاق ہو وہ باعتبار تقدم و تاخر متقابل
ہوں تو اسے تشکیک کہیں گے) مزید تفصیل کے لیے دیکھیے اسفار، ج ۲، ص ۱۰۱ (حاشیہ تیزم)

۱۹۔ ر۔ ک۔ ہنری کوبرن، "ملا صدرا شیرازی (۱۶۴۰ء/۱۰۵۰ھ) کے ہاں معاد جسمانی کی بحث"

در مطالعات دین و تصوف، اهداء بہ گرشوم جی شولم، یروشلم، ۱۹۶۷ء

ص ۱۱۵۔ معاد کے بارے میں ملا صدرا کے نظریات اور غزالی کی آراء سے ان کے ربط کے لیے

دیکھیے، جلال الدین آشتیانی کا مقدمہ البرہینا والمعاد، ملا صدرا، طهران، ۱۳۵۴ء اور تسلط

کا پیش لفظ نیز متن کتاب۔

اقبال اور پاکستان